



Rigsarkivet

Danmarks
hukommelse

Strategi 2025

Danmarks digitale hukommelse

Rigsarkivets formål er beskrevet i arkivloven og foldet ud i grundfortællingen 'Vores fælles hukommelse'. Rigsarkivet har som kulturinstitution og offentlig myndighed en central rolle som samfundsmæssig brobygger mellem fortid, nutid og fremtid, og den rolle skal vi i Rigsarkivet forstå at tilpasse og videreudvikle i takt med, at samfundet omkring os forandrer sig og i takt med de nye forventninger og muligheder, der følger heraf.

Nye forventninger og nye muligheder

Den teknologiske udvikling går stærkt som aldrig før, og samfundet bliver mere og mere digitaliseret. Det stiller nye krav til den offentlige sektor, men giver også mulighed for, at vi kan løse offentlige kerneopgaver bedre, mere effektivt og nogen gange på helt nye måder. Dermed kan vi skabe mest mulig værdi for både borgere og virksomheder.

Hvis vi skal udnytte digitaliseringens muligheder, er data en helt afgørende forudsætning, for data er råstoffet i den digitale udvikling. I Rigsarkivet er vi i stigende grad Danmarks digitale hukommelse, og de store mængder data, vi bevarer, har stor værdi for både den offentlige og den private sektor. I Rigsarkivet arbejder vi for, at vores data bliver en integreret del af den offentlige digitale infrastruktur.

Når vi gerne vil bruge data til at skabe de bedste løsninger for samfundet, skal vi samtidig forstå at passe godt på data. For Rigsarkivet er det helt afgørende, at man kan være sikker på, at vi har styr på de data, vi bevarer, og at vi bevarer dem sikkert til glæde for både nutiden og fremtiden.



Oversigt over strategiske mål og indsatsområder

Strategiske mål

Vi sikrer dokumentationen af det danske samfund for både nutiden og fremtiden

Vi sætter data i spil, så de skaber mere værdi for flere

Vi bidrager til effektivisering af den offentlige sektor

Indsatsområder

Vi skal sikre dokumentationen af hele det danske samfund

Det skal være let for alle at finde og bruge vores data

Vi skal være en integreret del af den offentlige digitale infrastruktur og arkiv for hele den offentlige sektor

Vi skal bevare data sikkert, så de kan findes og bruges

Vi skal udstille og anvende vores data på nye måder

Det skal være let for offentlige myndigheder at aflevere og tilgå data





Udvidet oversigt over strategiske mål og indsatsområder

